KG 1500  15,98 15,98 23.970,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL  23.970,00 

VALOR TOTAL GERAL  169.590,00 

5. Estimativa de Quantitativos e Valores 

Com base no histórico de atendimentos e nas projeções de programas assistenciais, estima-se a 

necessidade de 1.500 (mil e quinhentas) cestas básicas ao longo de 12 meses. 

6. Justificativa da Modalidade e Forma de Contratação 

A contratação será realizada por Pregão Presencial, tipo menor preço por item, com registro de 

preços, conforme o art. 6º e 82 da Lei nº 14.133/2021, em razão da natureza comum do objeto e da